- 1 -

浙江省健康服务业促进会文件

浙健促会〔2021〕17 号

关于邀请参加
第七届浙江国际健康产业博览会——

浙江省现代医疗高质量建设与发展大会暨
医院建设发展新技术新产品博览会的通知

（第一轮）

各有关单位：

2021 年是全面建设社会主义现代化国家新征程的起航之

年，是应对“百年未有之大变局”、坚定走中国特色发展道路

的关键之年，也是深化医药卫生体制改革、推动现代医院迈向

高质量发展的跃升之年。按照袁家军书记对浙江国际健康产业

博览会“应打造成品牌”的重要批示，第七届浙江国际健康产

- 2 -

业博览会将围绕医疗机构高质量建设与发展，召开“浙江省现

代医疗高质量建设与发展大会暨医院建设发展新技术新产品博

览会”。本届博览会定于 2021 年 11 月中旬在杭州举行，同期

举办产品（项目）展示、高层对话、投资推介、学术论坛等活

动。现将相关情况介绍如下：

一、时间地点

时间：2021 年 11 月 12 日-14 日，展期 3天；

地点：杭州国际博览中心

二、组织架构

（一）主办单位：浙江省卫生健康委、

浙江省发展改革委、

浙江省经信厅

（二）承办单位：浙江省健康服务业促进会

（三）联合承办：筑医台

（四）联合支持：中国医学装备协会医院建筑与装备分会、

浙江大学医学院附属第一医院

（五）执行机构：浙江筑医台

三、大会内容

（一）展览板块

1.医院建筑设计与配套产品：建筑设计，专项系统工程（手

术室、ICU、静脉配置中心、医用气体工程、医院用水系统、门

- 3 -

诊、诊疗大厅、走廊、诊疗室、病房等）整体规划设计，室内

环境装饰、装修设计，医院门、窗、电梯、（应急、手术室）

照明等及五金系统，医院墙、顶、地面等建材，医院软装与家

具，空调暖通，医院广告标识等；

2.后勤管理、保障服务：供应链管理，安全监控系统，智能

化药房管理，净化、消毒设备；医院用电，医院供水，厨房设

备，医疗安全，医用垃圾和废弃物处理，物业及配套设施管理、

电梯维保、安保保洁，制氧、供氧系统、氧气负压站管理，物

联网硬件及系统等；

3.医疗专项工程和器材：洁净室、特殊病房工程及配套装备，

医用净化系统及配套装备，医用气体工程及配套装备，物流传

输系统及配套装备，辐射防护工程及配套装备，医用纯水系统

及配套装备，一体化污水处理工程，实验室工艺系统及配套装

备，手术室工程及配套装备，医院用床（手术台床、病床、移

床等），医用冷藏箱等医疗器材。

4.智慧医院、医院信息化建设：物联网，挂号系统，叫号

系统，门急诊临床管理系统，输液管理系统，财务管理系统，

智能查房系统，智能导航系统，医院数字化整体解决方案，电

子病历系统，医院信息（HIS）系统，存储和传输管理（PACS）

系统，临床决策支持（CDSS）系统，OA 办公系统，DRGs 管

理平台，5G技术，人工智能，医院云平台，大数据中心建设，

- 4 -

大数据管理系统、县域医共体、城市医联体等。

5.医疗健康服务及产品：健康服务业项目、信息技术产品、

可穿戴设备、健康中医药、健康保险产品、健康养老服务及产

品、健康食品、保健品等。

（二）论坛板块

1.“十四五”规划下美好医院高质量建设发展论坛

2.浙江省现代医疗高质量建设与发展论坛

3.新时期下医院建筑设计与品质提升论坛

4.医院基础建设模式创新与实践探索论坛

5.医院文化环境与就医品质营造论坛

6.“新基建”时代智慧医院建设与发展论坛

7.医院后勤信息化建设与精细化管理论坛

8.医院安全生产与智慧安防精细化管理论坛

9.医院膳食体系建设与管理论坛

10.医学装备空间规划与精细化管理论坛

……（以上会议的具体日程安排有待另行制订）

四、招展相关内容

（一）招展周期

2021 年 8 月 30 日-10 月 31 日

（二）展位费用

光 地：2000 元/平方米（仅提供光地，不含搭建）

- 5 -

标准展位：18000 元/个（3 米*3 米，双开口展位加收 1000

元搭建费）

精装展位（不享受折扣优惠）：50000 元/个（约 18 平方米，

组委会统一装修）

（三）优惠折扣

1.9 月 30 日前签约并付款享受 85 折优惠；

2.10 月 1 日-15 日期间签约并付款享受 9折优惠；

3.10 月 15-31 日期间签约并付款不享受折扣优惠（浙江省健

康服务业促进会会员单位可享受展位费 9折优惠）。

注：自即日起开始受理展位申请，请各参展单位登录博览

会官网（www.zihse.com）仔细阅读《参展须知》，下载并填写

《展位申请表》，加盖公章发至邮箱 zj_jianbohui@163.com 报名

预定展位，展位号由组委会确认后回复确认。

五、其他事项

（一）受疫情影响，如遇博览会延期举办，组委会将第一

时间发布通知；

（二）建议参会人员（除禁忌症人员外）提前做好新冠病

毒疫苗全程接种。

六、联系方式

浙江省健康服务业促进会办公室：

电话：0571-87709234/0571-87709187；

- 6 -

传真：0571-87709220；

邮箱：zj_jianbohui@163.com；

地址：浙江省杭州市莫干山路 110 号 1311 室。

附件：

1.展位图;

2.展位参考配置。

浙江省健康服务业促进会

2021 年 8 月 27 日

- 7 -

附件 1

图 1：1A 展厅展位图

- 8 -

图 2：精装展位图

- 9 -

附件 2

展位参考配置

展位类型 标准展位（3m*3m=9 ㎡） 精装展位 特装展位

展位配置
椅子 2 把、咨询台 1 张、射灯 2

盏、插座 1 个

展位统一搭建，提供展位背景

画面设计制作、椅子 3 把、玻

璃洽谈桌 1 张、插座一个

仅提供光地，企业自

行设计搭建

展位费用
18000 元/个

（双开口加收 1000 元楣板费）

50000 元/个

（含搭建）

2000 元/㎡

（不含搭建）

	关于邀请参加
	第七届浙江国际健康产业博览会——
	浙江省现代医疗高质量建设与发展大会暨
	医院建设发展新技术新产品博览会的通知
	（第一轮）